

FUNZIONE PUBBLICA CGIL

Federazione provinciale di Cagliari

Dott. Stefano Delunas

Sindaco di Quartu Sant'Elena

e-mail: <u>s.delunas@comune.quartusantelena.ca.it</u> pec: <u>protocollo@pec.comune.quartusantelena.ca.it</u>

Dott. Riccardo Saldì

Assessore a Risorse umane e Affari generali

Comune di Quartu Sant'Elena

e-mail: r.saldi@comune.quartusantelena.ca.it

Dott.ssa Paola Lai **Segretario generale** Comune di Quartu Sant'Elena

e-mail: p.lai@comune.quartusantelena.ca.it

Cooperativa sociale Il mio mondo

Quartu San'Elena

e-mail: amministrazione@ilmiomondocoop.it
pec:copemondo@certificazioneposta.it

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo

Piazza Palazzo n. 2, Cagliari

Pec: gabinetto.prefca@pec.interno.it

Oggetto: proclamazione stato di agitazione del personale dei servizi gestiti a Quartu, Cagliari e Mandas. Attivazione procedura di raffreddamento del conflitto.

La scrivente prende atto del mancato riscontro, da parte di codesta Amministrazione comunale, alla pur prudente sollecitazione inviata in data 24 ottobre 2018 a riguardo dei pagamenti spettanti alla Cooperativa Il mio mondo per le prestazioni assicurate nei confronti di utenti residenti in Quartu e ospiti della medesima presso la Casa Protetta "Il Fenicottero".

In considerazione della gravità della condizione cui sono costrette le operatrici e gli operatori dipendenti della cooperativa in ragione dei ritardi di pagamento delle retribuzioni derivanti da tale grave inadempienza, la Funzione Pubblica CGIL di Cagliari proclama lo stato di agitazione del personale delle Comunità alloggio II Fenicottero in Quartu S.Elena e San Giacomo in Mandas, nonché dei servizi di asilo nido e micronido del Comune di Cagliari.

S.E. il Signor Prefetto è pregato di convocare le parti, attivando le **procedure di raffreddamento del conflitto** secondo le previsioni di legge, avendo cura di impegnare il Comune di Quartu Sant'Elena alla partecipazione.

La scrivente si riserva ogni iniziativa di pressione sindacale e di sensibilizzazione. Distinti saluti.

Cagliari, 13 novembre 2018

Per la Funzione Pubblica CGIL di Cagliari Il Segretario generale Giorgio Pintus

Mongo Partus

Funzione Pubblica CGIL Federazione provinciale di Cagliari Viale Monastir, 15 – 09122 CAGLIARI Tel. 070/2797208-9-10-1 Fax 070/2797213

e-mail: posta@fpcgilcagliari.it web: www.fpcgilcagliari.it